Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 12 мая  2009 г.

Протокол Заседания Президиума № 5/09
 Присутствовали члены Президиума:
Е.Б. Хромченко (Вице-президент,

Доверенности от Д.С. Гайдаенко и Ю.А.Сухарева),

  А.М. Михайлов (доверенность от Ю.Л. Саяпина),
Г.И. Чуев, С.В. Сипотенко, А.В. Кравец,
Т.А. Ермакова, К.Г. Белоконь, Н.В. Чубенко
Всего 11 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 12 мая 2009 г.
            Выступал: Хромченко Е.Б.:
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объёме.
*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ:  Утверждение состава комитетов ПКОО ФПС

Выступали: Ермакова Т.А., Чубенко Н.В., Хромченко Е.Б., Михайлов А.М., Сипотенко С.В.,

                      Чуев Г.И., Кравец А.В.
 Хромченко Е.Б.: Руководителям комитетов прислать в федерацию списки членов возглавляемых ими комитетов, привлекая к работе в них как членов комитетов предыдущего состава, так и новых активных и инициативных работников.
       ПОСТАНОВИЛИ:  1. Руководителям списки комитетов представить в Президиум до 1 июня.

                                           2. Состав исполнительного комитета направить на рассмотрение и

                                               утверждение Президенту Ермакову М.И.

*голосовали единогласно*
3.   СЛУШАЛИ:  Информация о маршруте гонок «Чемпионата края среди крейсерских яхт»

      Выступал: Хромченко Е.Б.
На сайтах федерации и яхт-клуба «Семь футов» было объявление с просьбой дать свои предложения по маршруту гонок Чемпионата. Ни одного предложения не поступило, т.е. всё отдано на откуп проводящей организации.

        Вне зависимости от маршрута на Чемпионате будет впервые применён промежуточный финиш. Полученный опыт нам пригодится при проведении КЗПВ. Вопрос в том, где его установить. Этот вопрос, а также маршрут длинной гонки может быть решён в зависимости от того, какими плавсредствами мы будем располагать при проведении Чемпионата. Необходимо судно, которое на промежуточном финише устоит на якоре в любую погоду, в 30 метрах от судна в створе финиша выбросить буёк.  Кроме экипажа на судне должна быть судейская бригада не менее чем  из двух человек. Гонку с промежуточным финишем следует удлинить. Привлекательны для промежуточного финиша о. Аскольд и пр. Японец. В Подъяпольске практически можно сделать только финиш гонки.
   ПОСТАНОВИЛИ:  Промежуточный финиш сделать на длинной гонке. Маршрут гонок

                                       Чемпионата разработать судейской коллегии для рассмотрения на
                                        следующем заседании Президиума.
       *голосовали единогласно*
4.  СЛУШАЛИ:  О проведении квалификационной регаты для отбора участников
                                   «Кубка Семи  футов»
   Выступала:  Ермакова  Т.А.
По условиям проведения матч-рейса 2-го грейда один шкипер должен быть победителем отборочной регаты. Вся информация по этому вопросу опубликована на сайтах федерации и яхт-клуба «Семь футов». Производится приём заявок на участие в отборочной регате. На текущий момент одно заявление уже подано, и взято пять бланков для заполнения.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:  О  членских взносах в ПКОО ФПС для участников дальних спортивных
                                плаваний
        Выступала: Семёнова Н.Н.
 При оформлении документов для выхода за границу участились случаи обсуждения нужно или не нужно сдавать годовой членский взнос, имея в виду приглашённых друзей и членов семьи, а также членов иных федераций страны. Федерация ежегодно и сроком на один год принимает Положения о членских взносах, в каждом из которых всегда присутствует запись о том, что участвовать в дальних спортивных плаваниях могут только действительные индивидуальные члены ПКОО ФПС, оплатившие годовой взнос.
       ПОСТАНОВИЛИ:  В соответствии с Положением о членских взносах Приморской краевой общественной  организации «Федерация парусного спорта» все члены экипажа яхты, уходящие в дальние спортивные плавания и внесённые в судовую роль, должны сдать членские взносы до начала оформления выхода за границу.
*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ
6.   СЛУШАЛИ:  Об изменениях в программе «Кубка Владивостока».
      Выступала: Ермакова Т. А.
В связи с отъездом многих участников гонок на соревнования в Корею, в программе «Кубка Владивостока» произошли изменения: гонки № 1, № 2 и №3 за 13, 20 и 27 мая перенесены на 30 и 31 мая. Мандатная комиссия работает без изменений режима, заявки можно подать сегодня. Также будет организовано дополнительное заседание мандатной комиссии. Вся информация  размещена на сайтах федерации и яхт-клуба «Семь футов», а также на официальной доске объявлении регаты.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

7.    СЛУШАЛИ:   Об участии ПКОО в «Бот-шоу» 22 и 23 мая.
       Выступала Ермакова Т.А.
22-23 мая на территории яхт-клуба «Семь футов» состоится первая выставка «Бот-шоу-2009», в которой примет участие более 30 фирм. Для нас участие в выставке бесплатно. Готовим стенд с фотографиями и две листовки с информацией о деятельности ПКОО ФПС и о детско-юношеской парусной школе. Выставку будут обслуживать представители ФПС, для которых мы готовим единый информационный текст. Посетителям также будет предложено экскурсионное посещение крейсерской яхты и прогулки на яхтах типа КЭТ-17 «Киттикэт» и КЭТ-26 «Чёрная каракатица».  Фотографии на стенд могут подать и другие яхт-клубы.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

8.     СЛУШАЛИ: Информация о парусном фестивале «Ханка-2009»

       Выступал: Кравец А.В.

1 мая на озере Ханка в районе Камня Рыболова состоялся праздничный фестиваль для любителей кайтсерфинга и виндсерфинга. Погода была отличная: тепло и резкий хороший ветер. Съехались любители из многих населённых пунктов Приморского края, а также из Хабаровска, спортсмены из Владивостока. На воду вышло около 30 виндсерфенгистов и около 20 кайтсерфенгистов, т.е. наиболее подготовленные из всех прибывших, имеющие опыт катания при сильном ветре. Общее количество привезённых с собой досок – около 500, а общее число присутствующих на фестивале – около 800 чел. Фестиваль на Ханке прошёл как самое яркое событие сезона.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
 9.   СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                 организацию «Федерация парусного спорта».

         Выступала: Семёнова Н.Н.:

 За прошедший период после предыдущего заседания членские взносы сдали 97 человек.
       ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2009 год и Устава ПКОО

  ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация

  парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 14.04.09 по 12.05.09 (Приложении 1).
*голосовали единогласно*
      Вице-президент ПКОО ФПС                                                        Е. Хромченко

      Секретарь

                              Н. Семёнова